
安徽省人民政府指定公物拍卖机构
中国拍卖企业AA级资质
安徽双赢集团拍卖有限公司

拍卖公告
受人民法院委托，我公司将对以下标的以“网络电子竞

价”形式进行公开拍卖：
一、拍卖时间：2014年9月10日上午9时
自由竞价周期：60分钟；延时竞价周期：3分钟
二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
三、拍卖标的：
位于重庆市渝中区长江滨江路153号房产第1、2、4层，用

途为商服，钢混结构，参考价3553.7002万元。（详见合肥公共
资源交易中心发布的《重庆市渝中区长江滨江路153号部分房
产司法拍卖公告》）

四、咨询、展示时间：自公告之日起至 2014年 9月 9日
17：30止。

有意竞买者请于2014年9月9日17：30前向合肥公共资
源交易中心指定账户汇入400万元的竞买保证金（收款单位：
安徽省环境能源交易所有限公司；开户银行：光大银行阜南路
支行；账号：76700188000048049），并携带相关材料到合肥市阜
阳路17号合肥公共资源交易中心501室办理申请登记手续
（具体要求见合肥公共资源交易中心发布的《重庆市渝中区长
江滨江路153号部分房产司法拍卖公告》）。

咨询电话：0551-62675104、63506019、13339293625
监督电话：0551-65352185
公司网站：http://www.sy-ah.com

合肥市经贸旅游学校
2014年秋季招生 公办国家级重点学校

报
名
地
点

原市金融学校（槽郢路8号）
原市职教中心（三里街)

校本部（学林路与大众路交口）

0551-63654571
0551-64213651

0551-64294209
0551-64389018
0551-64389062

06 深读
2014年8月25日 星期一

星级编辑钱智琛
组版李静 | 校对夏君

王稼祥故居

李克农故居

冯玉祥故居

张治中故居

戴安澜故居

“布衣将军”冯玉祥故居

走出巢湖北城，沿着巢柘路向前行驶三四公里，在巢

湖市夏阁镇竹柯村的公路旁边，远远地就会看到一个小小

院落和几幢青砖小瓦、木梁结构的小屋，这便是冯玉祥将

军故居。

“这是先生于1936至1937年两次回乡时的住所。”既

是看守员又是讲解员的老师傅告诉记者，冯玉祥不习惯乡

亲们称呼他将军，让大家都喊他“先生”。

他的故居一共5幢22间房屋，有1936年冯玉祥回乡

时的起居室和添建的议事厅及侍卫室等。建筑风格为江

淮之间典型的民居建筑。室内陈列有毛泽东、朱德题赠的

挽帐，周恩来题写的祝寿词及冯玉祥生平事迹照片、手迹、

遗物等。

1989年，巢湖市政府对冯玉祥故居进行了一次全面的

维修，从民间征集了冯将军原故居部分散失的文物，院内

伫立着一尊花岗石质地的冯玉祥将军的全身立式雕塑。

在展馆里陈列了120多幅将军生前的珍贵图片和使用过

的木床、长方书桌、木椅、木方桌等实物，每年到此参观的

中、小学生络绎不绝。2006年被国务院公布为第六批全

国重点文物保护单位。

“和平将军”张治中故居

张治中1890年出生于巢湖黄麓镇，他的故居位于该

镇洪家疃村。当地宣讲员告诉记者，故居是张将军在1927

年回乡时建起来的，那时是四进六厢二十六间房子，几经

摧毁，后来剩不到二十间。现在该故居面积约1150平方

米，展有将军生前使用的实物10余件，202幅图片资料反

映出张治中将军生平事迹。1989年，张治中故居被批准公

布为安徽省级文物保护单位。

在洪家疃村采访时，当地村民告诉记者，2010年秋

天，张治中将军女儿张素久女士从美国回到父亲的老家，

在探访父亲故居后，向当地政府提出把这里故居保护好和

开发好。近几年来，该市对将军故居给予重新修整，并对

有关图片资料重新整合处理，以崭新的形象迎接游客。如

今，这里不仅成了爱国主义教育基地，每年还有成批的国

外游客前来瞻仰。

“传奇将军”李克农故居

李克农将军故居位于巢湖市烔炀镇中李村公路边。

在故居门口，门楣上挂着一块由杨尚昆题写的“李克农故

居”的门匾。将军的半身铜像迎门而立，那长方形的脸庞

上，两道浓眉高高竖起，显得格外威武，一双深邃睿智的眼

睛远视前方。

据介绍，李克农故居位于巢湖市烔炀镇中李村，占地

面积1521平方米，建筑面积550平方米。1999年，为纪念

李克农将军诞辰100周年，原县级巢湖市在其原址恢复二

进二厢8间农家四合院，本体建筑面积187平方米，并新建

一幢李克农将军生平事迹陈列室，同年9月对外开放。

李克农将军故居相继被授予安徽省爱国主义教育基

地、革命精神代代传教育基地、安徽省十大红色旅游景点

等称号。2004年10月，被省政府定为第五批省级文物保

护单位，2007年5月，被授予国家安全教育基地。

安庆世太史第
在安庆市中心天台里9号有一座著名的名人故居，它

占地面积4463平方米，内有七进五院落，建筑面积有2773

平方米，是原中国佛教协会会长赵朴初先生的故居——世

太史第。

世太史第又叫“四代翰林第”，之所以称之为四代翰林

第，是因为赵朴初先生祖上有四代直系先人入过翰林院做

过翰林官。

在中国历史上，翰林院是一个带有浓厚学术色彩的官

署，在院任职与曾经任职者，被称为翰林官，简称翰林，是

传统社会中层次最高的士人群体。

2001年6月，安庆市人民政府遵循“修旧如旧”的原则修

缮世太史第（赵朴初故居），并于2003年10月31日修缮竣工

对外开放。故居除功能设施外，内设赵朴初瞻仰厅、生平展、

出生地、统一战线教育展、全国名家书画展等。现为全国重点

文物保护单位、国家AAA级旅游景区、安徽统一战线教育基

地。现在的赵朴初故居匾额是2002年李瑞环题写。

戴安澜故居、王稼祥故居、巢湖“三将军”故居……

我省名人故居资源多，应多加保护修缮

王稼祥故居位于宣城市泾县厚岸村，距离

县城48公里。故居在当地政府和景区管理处的

保护下，得以完整保存。2013年，王稼祥故居成

为国家重点文物保护单位。近日，记者来到泾

县厚岸村，对王稼祥故居的保护情况进行了实

地采访。

故居三间两厢，一厢是正屋，两居一厅，东

屋是王稼祥父母的卧室，也是王稼祥出生的地

方。西屋是两个姐姐的房间，也曾是王稼祥的

新房。另一厢为青少年时期王稼祥的书房，屋

内简洁雅致，窗明几净。宽敞的庭院与故居相

依相傍，院内整洁，其间花木错落有致。故居房

屋内的陈设都完好无损的保存下来。

泾县王稼祥故居

著名爱国将领戴安澜是我省无为县人，戴安

澜故居位于无为县洪巷乡练溪社区风和自然村，

为戴安澜将军出生和曾经生活过的地方。该建

筑为民国期间建造，两进三开间，青砖小瓦，中间

一天井，建筑面积152平方米。

戴安澜将军的故居为一座青砖小瓦、古朴典

雅的两元合包厢的四合院，其中有一幢风格独特

的老屋，是我国明清时期建筑的典型结构。老屋

历经沧桑，过去一直未得到维护，破旧不堪。近

年来，当地政府对故居进行修缮，修复后的戴安

澜故居为砖木结构，简朴而不失古风，淡雅而又

不失庄严。戴安澜故居现已被列为第七批省级

文物保护单位，芜湖市爱国主义教育基地。

无为戴安澜故居巢湖“三将军”故居

实习生 臧慧 记者 曹开发 王小雨 李青松 张发平 王汝华 文/图

世太史第牌匾


